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Obec Velké Chvojno 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno 

 

Zápis 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Velké Chvojno, 

konaného dne 19.10. 2022, od 18:00 hodin. 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Velké Chvojno (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18 hodin Jiřinou Bischoffiovou – nejstarším členem zastupitelstva („dále jako 

„předsedající“).  

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o 

zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů 

ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta 

uplynula dne 7.10.2022, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Velké Chvojno zveřejněna v souladu se zákonem 

po dobu nejméně 7 dní, a to od 10.10.2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 

desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatovala, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

* * * 

 

Složení slibu členy zastupitelstva 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva 

ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 

v platném znění). 

 

Složení slibu proběhlo tak, že členka ZO Petra Šofrová přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 

zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 

funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Velké Chvojno a jejích občanů a řídit se 

Ústavou a zákony České republiky.“ předsedající jmenovitě vyzvala přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu 

(příloha č. 2)  

 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
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* * * 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu paní Petru Šofrovou a paní Hedviku Kešnerovou 

a zapisovatelem paní Jiřinu Bischoffiovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno určuje ověřovateli zápisu paní Petru Šofrovou a 

Hedviku Kešnerovou a zapisovatele paní Jiřinu Bischoffiovou. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 9    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Schválení programu: 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu byl vznesen návrh na doplnění o bod – Ustanovení Kulturní komise a volba jejich 

členů a ustanovení Bytové a stavební komise a volba jejich členů. 

 

Předsedající dala hlasovat o doplněném návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

 

1) Volba starosty a místostarosty  

• určení počtu místostarostů 

•    určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako        

   dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

• určení způsobu volby starosty a místostarosty 

• volba starosty 

• volba místostarosty 

 

2) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

• určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

• volba předsedy finančního výboru 

• volba předsedy kontrolního výboru 

• volba členů finančního výboru 

• volba členů kontrolního výboru 

 

 

 

 

3)  Ustanovení Kulturní komise a volba jejich členů  

           Ustanovení Bytové a stavební komise a volba jejich členů   
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4)  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

zákona o obcích)  

      

5) Rozpočtové opatření  

 

6) Diskuse 

        

7) Závěr 

 

Výsledek hlasování:  Pro 9    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

Bod 1) - volba starosty a místostarosty: 

 

 

Určení počtu místostarostů:  

 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy 

nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Výsledek hlasování:  Pro 9    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:  

 

Předsedající dále navrhla, aby funkce starosty a místostarosty obce byly vykonávány jako 

uvolněné ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, 

že pro výkon funkce starosty a místostarosty obce budou členové zastupitelstva dlouhodobě 

uvolnění. 

Výsledek hlasování:  Pro 9    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  

 

Předsedající navrhla veřejnou volbu starosty a místostarosty. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno určuje, že starosta a místostarosta budou zvoleni 

veřejným hlasováním.  

Výsledek hlasování:  Pro 9    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

 

Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po 

nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých 

kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 

konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.  

 

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány 

následující návrhy.  Jiřina Bschoffiová navrhla zvolit do funkce starostky paní Markétu 

Vaňáčovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno volí starostkou Obce Velké Chvojno paní Markétu           

Vaňáčovou.  

Výsledek hlasování:  Pro 8    Proti 0         Zdrželi se 1(Vaňáčová) 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

Po zvolení starosty převzala starostka vedení zasedání (dále uvedena jako „předsedající“). 

 

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:  

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly 

podány následující návrhy: Starostka navrhla zvolit do funkce místostarostky paní Jiřinu 

Bischoffiovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Stanovisko sděleno nebylo.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno volí místostarostkou obce Velké Chvojno paní Jiřinu 

Bischoffiovou. 

Výsledek hlasování:  Pro 8   Proti 0  Zdrželi se 1 (Bischoffiová)  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

 

 

Bod 2) - Zřízení finančního a kontrolního výboru: 

 

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:  
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Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor 

[§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů 

předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo 

určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž 

finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy 

výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen 

člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členem kontrolního nebo finančního 

výboru nemůže být starosta, místostarosta, a osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na 

obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 

každý z nich bude mít tři členy.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování:  Pro 9    Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

Volba předsedy finančního výboru:  

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 

výboru. Byly podány následující návrhy: Starostka obce navrhla zvolit do funkce předsedkyně 

finančního výboru paní Petru Šofrovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno volí předsedkyní finančního výboru paní Petru 

Šofrovou. 

Výsledek hlasování:  Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 1 (Šofrová) 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

 

Volba předsedy kontrolního výboru:  

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 

výboru. Byly podány následující návrhy: Starostka navrhla zvolit do funkce předsedy 

kontrolního výboru pana Martina Bůžka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Stanovisko sděleno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno volí předsedou kontrolního výboru pana Martina Bůžka. 

Výsledek hlasování:  Pro 8   Proti 0   Zdrželi se 1 (Bůžek)  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
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Volba členů kontrolního výboru:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. Byly 

podány následující návrhy: Starostka navrhla zvolit členem kontrolního výboru paní Jaroslavu 

Bořkovou a pana Romana Veselého. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno volí členy kontrolního výboru pana Romana Veselého a 

paní Jaroslavu Bořkovou. 

Výsledek hlasování:  Pro 8   Proti 0   Zdrželi se 1 (Bořková)  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Volba členů finančního výboru: 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru.  Byly 

podány následující návrhy: Starostka navrhla zvolit členem finančního výboru paní Hedviku 

Kešnerovou a pana Martina Bílka.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno volí členy finančního výboru paní Hedviku Kešnerovou 

a pana Martina Bílka.  

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 2 (Kešnerová, Bílek)  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod 3) – Ustanovení Kulturní komise a Bytové a stavební komise  

 

Kulturní komise  

 

Předsedající navrhuje ustanovení Kulturní komise obce a za předsedkyni zvolit paní 

Hedviku Kešnerovou a za člena zvolit paní Lýdii Kováčovou a paní Markétu Štemberovou. 

Kulturní komise bude zajišťovat a koordinovat kulturní akce pořádané obcí, bude 

spolupracovat s dalšími subjekty (místními spolky) při pořádání společných kulturních a 

společenských akcí.  

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno ustanovuje Kulturní komisi obce Velké Chvojno a volí 

její členy paní Hedviku Kešnerovou jako předsedkyni komise a paní Lýdii Kováčovou a 

Markétu Štemberovou   jako členky komise. 

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0   Zdrželi se 2 (Kešnerová, 

Kováčová)  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
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Bytová a stavební komise  

 

Předsedající navrhuje ustanovit Bytovou a stavební komisi. Tato komise bude mít 

v kompetenci řešení místních šetření při posuzování požadavků na rekonstrukce v obecních 

bytech, řešení dalších požadavků nájemníků apod. Komise bude v případě uvolněných bytů 

posuzovat rozsah rekonstrukce před pronajmutím dalšímu nájemníkovi, dále bude 

projednávat a navrhovat zastupitelstvu podle pravidel k pronájmu obecních bytů uzavření 

nových nájemních smluv s nájemníky.  Bude se podílet na aktualizaci Pravidel 

k pronajímání bytů a Pravidel ke spolufinancování rekonstrukcí bytů svépomocí.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno ustanovuje Bytovou a stavební komisi obce Velké 

Chvojno a volí její členy pana Miloslava Kešnera jako předsedu komise, Lýdii Kováčovou a 

Martina Bílka jako členy komise.  

Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti 0   Zdrželi se 3 (Kešner, Kováčová, 

Bílek) 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod 4) – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva: 

 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 

zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši měsíčních odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, poskytována odměna, a to ve výši: 

předseda výboru, předseda komise zastupitelstva – 3 245,- Kč měsíčně,  

člen výboru, komise zastupitelstva – 2 704,- Kč měsíčně.  

Odměny za výkon funkcí jsou měsíční a budou vyplaceny v případě, že daný měsíc člen 

zastupitelstva činnosti spojené s výkonem funkce skutečně vykonával.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno  v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením 

vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků 

stanoví měsíční odměnu neuvolněných členů zastupitelstva ve výši: předseda výboru, 

komise zastupitelstva – 3 245,- Kč, člen výboru, komise zastupitelstva – 2 704,- Kč, Na 

odměnu má neuvolněný člen zastupitelstva nárok v případě, že činnost spojenou s výkonem 

funkce předsedy nebo člena výboru či komise  skutečně daný měsíc vykonával.  

Výsledek hlasování:  Pro 9    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

 

 

Předsedající dále navrhl, aby členu výboru, který není členem zastupitelstva byla stanovena 

odměna dle přílohy k nařízení vlády č.318/2017 Sb.  

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením 

vlády č. 318/2017 Sb., stanoví Členu výboru, který není členem zastupitelstva odměnu dle 
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přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 Sb.   2 704,- Kč měsíčně. Na odměnu má člen 

výboru/komise, který není členem zastupitelstva nárok v případě, že činnost spojenou 

s výkonem funkce člena výboru či komise skutečně daný měsíc vykonával.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích 

stanovuje, že při souběhu výkonu několika funkcí se neuvolněnému členu zastupitelstva 

odměna poskytne pouze za výkon funkce, za kterou podle rozhodnutí náleží nejvyšší 

odměna. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 9    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

 

Bod 5) Rozpočtové opatření 5/2022 

 

Petra Šofrová předsedkyně Finančního výboru seznámila přítomné zastupitele s obsahem 

Rozpočtového opatření č. 5/2022.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2022. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 9    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod 6) Diskuze 

 

Místostarostka Jiřina Bischoffiová seznámila přítomné zastupitele s nejbližšími úkoly, které 

bude třeba řešit:  

- příprava rozpočtu – návrh a jednání výborů a komisí společné  

- aktualizace jednacího řádu, elektronické předávání dokumentů k jednání – aplikace  

- aktualizace směrnice k veřejným zakázkám (finanční výbor) 

- informace k dotacím – byla proplacena dotace za čp. 27, zbývá čp. 26 – škola, kuchyň ZŠ 

- příprava projektu hasičárna – starostka poptá projektanty ke studii, nutné rozhodnout 

v jakém rozsahu rekonstrukci požární zbrojnice chceme  

 

- příští jednání ZO domluveno na datum 14.11.2022 a další zasedání 12.12.2022 

 

- zastupitelé se dohodli na seznamovací schůzce (seznámení s objekty v majetku obce – škola, 

školka, požární zbrojnice, Sběrný dvůr, Kulturní domy, Klubovna v KD VCH, kabiny) 

uskuteční se 4.11.2022 (v 15.00 sraz v areálu školy). Starostka bude informovat ředitelku 
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školy a školky a zajistí jejich účast. Jiřina Bischoffiová zajistí účast vedoucího Sběrného 

dvora pana Bouchnera – ve Sběrném dvoře.  Vzhledem k tomu, že je akce plánována na pátek 

budou v požární zbrojnici hasiči přítomni.  

 

* * * 

 

 

Bod 7) Závěr  

 

Po vyčerpání diskuze, starostka poděkovala všem za účast a zasedání ZO ukončila v 19,20 

hod.  

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

4) Rozpočtové opatření č.5/2022 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:19.10.2022 

 

Zapisovatelka Jiřina Bischoffiová ...........................................dne...........................................  

 

Ověřovatelé:            Petra Šofrová ...........................................dne........................................... 

    

         Hedvika Kešnerová...................................dne ........................................... 

 

 

Starostka:          Markéta Vaňáčová.....................................dne...........................................

     

 

 

 

 


